„ Cum vero insuper notorium sit, ac ipsimet Belgii Episcopi, datis ad suam Sanctitatem litteris, testati fuerint, neminem in Belgio repertiri, post editum Decretum ac Breve Apostolicum, qui Formulario fine ulla prorsus additione vel restrictione subscribere recusat, nulla potest in Formularii negotio superesse difficultas, nisi pretendat Archiepiscopus, cum aliis qui partes ejus sequuntur, non alium dari Formularii sensum obvium, nisi quem ipse suis additionibus expressit; quod revera pretendere eum satis liquet ex variis ejus ad suam Sanctitatem litteris, totaque agendi ratione, quam in hoc negotio hactenus sequitur.

„ Quæ quidem ejus pretensio cum prorsus aliena sit à mente Sedis Apostolicae, quæ neminem ad jurandum Formularium juxta Additionum illarum sensum adigere vult, imò vero Additiones illas expressè recedit, manifestum est non aliunde pendere Belgii pacem, quam ab executione Brevis Apostolici, ad

„ Episc.

45
 » Episcopos Belgii ea de re missi, rogandamque Sédem
 » Apostolicam , quemadmodum per præsentes hu-
 » millimè rogamus , ut Archiepiscopo Mechliniensi
 » cæterisque Episcopis declareret , se constanter inhæ-
 » rere decisis , ac sicut in Brævi prædicto Episcopis in-
 » hibuit , ita nuñc iterùm expressè illis inhibere , ne ab
 » iis , qui Formulario Alexandri VII. subscribent , ac
 » juramentum præstabunt , præter Formulam ipsam
 » traditam , verbaque in Constitutione Apostolica præ-
 » scripta , quidquid aliud vel minimum declarationis,
 » interpretationis , & explicationis verbo vel scripto
 » exigant , etiam sub prætextu , quod Additiones illæ
 » comprehendantur in Formulario Alexandri VII.

» Si qui verò Theologos , aliosque Ecclesiasticos ,
 » Formulario ut suprà subscribentes , quinque propo-
 » sitiones in sensu obvio damnantes , prescriptumque
 » ab Apostolica Sede silentium exactè servantes , de Jan-
 » senifmo adhuc accusare audeant , ac ita contra De-
 » cretum ac Bræve Apostolicum manifestè impingant ,
 » hos coerceri supplicamus . . .

» Hoc tandem modo speramus fore , ut , beneficio
 » ac providentia Sedis Apostolicae , Ecclesiis Belgii pax
 » restituatur &c.

Si quid in hac tam dilucida declaratione sicut & in præ-
 cedentibus , fuisset non consonum menti Sedis Aposto-
 licæ , eas absque dubio Eminentissimi Cardinales , in-
 taetas absque reprehensione non dimisissent ; qui ne ver-
 tulum quidem minùs officiosum , quod eidem Doctori
 Hennebello exciderat in epistola ad Archiepiscopum
 Mechlinensem , absque reprehensione dimisierunt . De-
 clarationes verò illas prorsus irreprehensas dimisierunt .
 Nihil ergo in iis menti Sedis Apostolicae non consonum
 invenerunt . Quinimò Sanctissimus ipse Innocentius XII.
 iis usque adeo persuasus fuit , nullam esse Jansenistarum
 in Belgio sectam , ut eos quos Mechliniensis Archiepí-
 copus , aliqui ipsi adhaerentes , Jansenistas vocabant , In-
 nocentius XII. deinceps non Jansenistas , sed prætenso
 Jansenistas in secundo suo ad Belgii Episcopos Brævi ap-
 pellaverit (ut visum est suprà) Episcopos tacite repre-
 hen-

hendens, quod ipsi scripissent, prætentos illos Jansenistas, dum jurant formularium, sensu in 1. & 2. declaratione expresso, non aliter damnent quinque propositiones, quam in sensu obvio, non habito respectu obviis sensus dicti Formularii, suoque arbitrio effingant ejusmodi sensum obviam. Si enim, inquit Pontifex, interne non actu externo, hoc faciunt, Ecclesia non judicat de occultis. . . . Sin vero . . . edant proprios sensus Apostolicarum Constitutionum, prædictique Brevis de die 6. Februarij 1694. sensui dissentaneos, debent Episcopi. . . . contra eos procedere. . . . servatis servandis, servato utique juris ordine, ut dixit in primo illo Brevi, servatis quoque ceteris, quæ in eodem Brevi Pontifex addidit, scilicet ut quemadmodum is qui ad juramentum (Formularii) adigendi sunt, illud præstare debent sincere, absque ulla distinctione, restrictione, seu expositione, damnando eas propositiones, ex libro Fænsenii excerptas, in sensu obvio, quem ipsamet propositionum Verba præ se ferunt, prout sensum illum damnarunt summi Pontifices Prædecessores nostri, damnumque haberi voluerunt à Christi fidelibus; ita per Fraternitates vestras, ab iis qui Formulario præscripto subscripto subscripto, ac juramentum præstabunt, prater Formulam ipsam traditam, verbaque in Constitutione Apostolica præscripta, quidquid aliud vel minimum declarationis, interpretationis, aut explicationis, verbo vel scripto non exigatur (prout exigere cœperat Archiepiscopus Mechliniensis) etiam sub praetextu quod Addiciones ad nos transmissa comprehendantur seu contineantur in Formulario Alexandri VII. Ceterum ad præcavendas omnes dissidorum causas, qua Christianam pacem dilacerant, nos quo cumque alios sensus Formularii, prater eum quem ipsius verba exhibent, afferri, vel usurpari, aut de his disputari interdiximus, & prohibuimus, ac super ejusdem Formularii interpretatione, sicut & predictarum propositionum in alios sensus, prater eum quem ipsa verba per se exhibent, perpetuum silentium imposuimus. . . . Cum ad summum Pontificem duntaxat pertineat, sensum quem in his propositionibus damnaverit, & ut datum est a fidelibus credi censuerit, declarare. Demum ad extim-

ART. I.

V

guenda

Artes Jesuiticae

guenda Theologorum jam pridem inter se excitata dissidia
Fraternitatibus Veltris . . . injungimus, ne ulla ratione
quemquam vaga ista accusatione & invidioso nomine Jan-
senismi traduci aut nuncupari sinatis, nisi prius suspectum
esse legitime constiterit, aliquam ex his propositionibus
docuisse, aut tenuisse (non ergo ob id solum quod eas
Janseñii libro non attribuent) nec quemquam sub hoc
praetextu repellere ab officiis, munis, beneficiis, gradibus,
ac concionibus habendis, vel alia quacumque functione
Ecclesiastica permittatis, nisi servato juris ordine, eam
pœnam, qua Viris alioquin Catholicis gravissima est,
commeruisse probatum fuerit.